

Warszawa, dnia 25 sierpnia 2011 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji samochodów na podstawie umowy leasingu z opcją wykupu, numer postępowania: ZP-39/FRSE/2011.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Do SIWZ (zał. nr 4) Zamawiający dołączył wzór umowy leasingowej, zawierającej istotne postanowienia przyszłej umowy. Istnieje szereg regulacji, które muszą zostać dopisane do tego wzoru, aby w sposób właściwy uporządkować współpracę pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy leasingowej na wzorze Wykonawcy, do którego przeniesione zostaną wszystkie postanowienia umowy stanowiącej załącznik do SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zwracania umowy na wzorze Wykonawcy. Zanim Zamawiający przystąpił do przygotowania SIWZ dokonał w tym celu rozpoznania rynku oraz dokonał analizy innych umów i stworzył umowę uwzględniającą specyfikę wielu różnych umów funkcjonujących w obrocie prawnym na terenie Polski.

Pytanie 2

W § 7 pkt 4 Istotnych Postanowień Umowy – Umowa Leasingowa ZP-39/FRSE/2011 (zał. nr 4 do SIWZ) Zamawiający wskazuje, że wpłata wstępna płatna będzie w terminie 7 tygodni od dnia podpisania umowy leasingu. Zgodnie ze standardami przy podpisywaniu umów leasingowych opłata wstępna powinna być płatna najpóźniej w ciągu 3 dni od daty podpisania umowy leasingowej, gdyż jest to opłata inicjująca przy podpisaniu umowy i stanowi istotną część kapitału za jaki Wykonawca ma nabyć przedmiot leasingu. Proszę o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapłatę opłaty wstępnej zgodnie z powyższym rozwiązaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dokonania opłaty wstępnej.

Pytanie 3

W § 7 pkt 6 Istotnych Postanowień Umowy Zamawiający wskazuje, że dniem zapłaty jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego/Korzystającego. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu i zastąpienie go zapisem w brzmieniu: „za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek Leasingodawcy”? W/w zmiana jest zasadna

biorąc pod uwagę zasady leasingu operacyjnego, gdzie spłata rat odbywa się na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy. Leasingobiorca zobowiązany jest do dokonywania płatności w terminach wskazanych w harmonogramie finansowym, a daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu pieniędzy na rachunek bankowy Leasingodawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 pkt. 6 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu w § 7 pkt. 7 Istotnych Postanowień Umowy poprzez wskazanie uprawnienia Wykonawcy do wypowiedzenia umowy jeżeli Zamawiający pomimo upomnień na piśmie i wyznaczenia dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni, zalega z płatnością raty leasingowej, a zaległość ta przekracza 14 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 pkt. 7 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 5

Zamawiający mówi: „cena musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia”. Informujemy, że na etapie tworzenia oferty nie można przewidzieć wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia. Są to koszty jakie mogą, ale nie muszą powstać i to tylko z winy lub na wniosek Zamawiającego czyli: odsetki za zwłokę w zapłacie rat, monity, opłaty za aneksy, wznowienie, rozwiązanie, cesję umowy. Czy Zamawiający zgadza się na pokrycie wymienionych kosztów gdyby je spowodował?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis „cena musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia”. Zgodnie z Istotnymi postanowieniami umowy, jedynymi dodatkowymi kosztami, jakie Zamawiające potencjalnie może ponieść oprócz ceny jest to jedynie koszt kar umownych i odsetek za zwłokę. Jednakże te elementy, jak to już zostało wskazane, nie stanowią elementów kalkulacyjnych oferty.

Pozostałe ewentualne koszty związane z realizacją umowy które zostały wymienione w zapytaniu winny być skalkulowane w cenie zaproponowanej przez Wykonawcę.

Z UP. KIEROWNIKA ZAMAWIAJĄCEGO
CZŁONEK ZARZĄDU RISE

Tomasz Bratek